



Kitąmet darbo laukia tikrai daug ...

VIRGINIJA VILIMIENĖ

Naftininkų profesinės sąjungos pirmininkė

Linkėdama Jums ir Jūsų namams ramybės, Jums – sveikatos ir išvermės artėjančių švenčių proga, noriu trumpai prisiminti

dovą, - kartu su juo kuriame naują darbuotojų skatinimo sistemą.

Noriu nuoširdžiai padėkoti profesinės sąjungos tarybos nariams,

kurie atstovaudami savo padalinių darbuotojams negailėjo laisvo laiko: atvykdavo (dažnai ir iš namų) į susitikimus su aukščiausio lygio vadovais, sprendė įvairiausių su pertvarkomis susijusius klausimus. Jūsų pasiaukojamas



**Linksmų
šventų
Kalėdų
ir
laimingų
Naujųjų
metų!**

praeinančius metus, kurie, kaip ir nė vieni prieš tai, nebuvo lengvi.

Šiomet daug dirbome prie darbo užmokesčio reguliavimo klausimų: teko derėtis dėl atlyginimų suvienodinimo tokį patį darbą dirbantiems darbuotojams, dėl pareigybių pervertinimo, nes dėl vykstančios reorganizacijos atleidžiant vienus darbuotojus auga likusiųjų darbo krūviai. Tiesa, yra likę pareigybių, kurios, mūsų nuomone, dar nėra teisingai įvertintos. Bet tam reikia papildomų lėšų, todėl galimi procesai ne tokie greiti.

Šiomet ypač daug dėmesio ir lėšų bendrovėje skirta darbų saugai ir sveikatai, gerinamos darbuotojų buitinės sąlygos. Profesinė sąjunga aktyviai atstovauja darbuotojams susitikimuose su administracija, Darbuotojų saugos ir sveikatos komitete. Kiekvienas darbuotojas gali pranešti informaciją apie nesaugias darbo sąlygas intranetu. Apie 80 proc. pastebėtų neatitikimų jau yra pašalinta. Likusieji, reikalaujantys daugiau investicijų, bus tvarkomi laipsniškai. Daug pastangų dėjome dėl darbo sąlygų pagerinimo Valymo įrengimų ceche. Darbdavys į tai nemažai investavo, - padėtis gerinama ir toliau.

Aktyviai veikta ir kitose įmonėse, kuriose yra mūsų narių. UAB „Paslaugos tau“ sudarė kolektyvinę sutartį, Politechnikos mokykla po derybų priėmė sprendimą palikti galioti senąją kolektyvinę. UAB „Emas“ šiemet vėl turi naują va-

darbas duoda rezultatų: esame vertinami kaip solidi darbuotojų ginantys institucija.

Taryboje šiemet įvyko pokyčių: turime net keturis naujus vyresnius profesinės sąjungos atstovus, kurie buvo išrinkti savo cechuose; nemažai lyderių yra perrinkta. Tad galima sakyti, kad šie metai buvo tarybos narių rinkimų metai, o kitais metais bus renkamas ir tarybos pirmininkas.

MIELIEJI!

Nors bendrovės ir jos antrinių įmonių ateities prognozės ir nėra labai optimistinės, tačiau kartu mes galime maksimaliai efektyviai atstovauti mūsų interesams. Sunkumai visada yra išbandymas, todėl tik nuo mūsų priklausys, ar sugebėsime susitelkti ir atsilaikyti, ar leisimės išblaškomi ir liksime kiekvienas už save kovoti pats.

Darbo laukia tikrai daug ir sunkaus, juolab kad kitais metais reiks pradėti derybas ir dėl naujos kolektyvinės sutarties. Kaip žinia, sunkiais laikais nelengva ir derėtis, bet mes, Jūsų padedami, stengsimės pasiekti kuo geresnių rezultatų.

**RAMIŲ IR JAUKIŲ
ŠVENČIŲ!**

SUSITIKIMAS SU GENERALINIŲ DIREKTORIUMI



Gruodžio 16 d. Naftininkų profesinės sąjungos tarybos nariai susitiko su AB „ORLEN Lietuva“ generaliniu direktoriumi *Ireneusz Fařara*, generalinio direktoriaus pavaduotoju gamybinės veiklos valdymui Viktoru Vasilavičiumi, finansinio planavimo ir kontrolės direktoriumi *Piotr Lakowski*, personalo direktore Birute Jedlinski, veiklos optimizavimo direktore Liudmila Batakiene, ryšių su darbuotojais ir personalo administravimo vadove Leokadija Vaupšiene.

Generalinis direktorius pristatė bendrovės finansinę padėtį.

Šiomet, kaip ir pernai, dirbta sklandžiai, be trukdžių, tačiau, anot jo, dėl makroekonominės situacijos gamykla patiria nuostolių. Ateinantys dveji metai taip pat numatomi sunkūs. *I. Fařara* pasidžiaugė, kad, nepaisant visų prognozių, gamykla išgyveno, o savininkai skiria jai vietą ir ilgalaikėje perspektyvoje.

L. Batakienė informavo, kad žemai pelno maržai įtakos turi mažesnė benzino kaina Europoje. Be to, JAV, kuri buvo kuro importuotoja, dabar tampa eksportuotoja. Taip pat eksportu užsiima Indija, Kinija, modernizuoja savo įmones, veža produkciją į ES, tad jos rinka yra perpildyta. Pasak verslo optimizavimo direktorės, per keletą metų ES užsidarė 10 naftos perdirbimo bendrovių. Europoje esą išgyvena tos bendrovės, kurios yra chemijos-naftos įmonės.

Profesinė sąjunga informavo direktorių apie antrinių įmonių „EMAS“ ir „Paslaugos tau“ padėtį. Išklaušęs kalbėjusiųjų, *I. Fařara* pasiūlė profesajungininkams susitikti su minėtų bendrovių valdybomis ir su jomis aptarti rūpimus klausimus.

TRADICINĖ KALĖDINĖ TARYBOS NARIŲ ŠVENTĖ



Gruodžio 13 d. Palangoje Naftininkų tarybos nariai sau ir savo šeimoms surengė kalėdinę šventę. Tai tradicinis renginys, kuriame „pakrikštijami“ nauji tarybos nariai, gražiai atsiveikinama su senaisiais.

„Esame komanda, sunkiai dirbusi visus metus. Profesinės sąjungos siekia sąžiningo apmokėjimo už darbą, tačiau dažnai pamirštami savieji, kurie dirba visuomeniniais pagrindais. Tokia šventė – tai ir padėka, ir paskatinimas, ir pabuvimas kartu neformalioje aplinkoje... Beje, dalį renginio išlaidų prisiima ir važiuojantieji į renginį“, - sako profesinės sąjungos pirmininkė Virginija Vilimienė.

Kolektyvinė – dar dvejiems metams

Gruodžio 20 d. Mažeikių politechnikos mokykloje, kurioje rengiami ir būsimieji naftininkai, pasirašyta kolektyvinė sutartis. Pasak Naftininkų profesinės sąjungos vyresniosios atstovės Reginos Ažukienės, susitarta, kad dokumento tekstas nebus keičiamas ir galios dar dvejus metus. Pirmoji kolektyvinė sutartis šioje ugdytumo įstaigoje buvo pasirašyta 2006 metais.

„Mūsų įstaiga biudžetinė, labai daug laisvės derėtis neturime, vis dėlto esame numatę darbuotojų skatinimo sistemą. Yra premijavimo nuostatai, pagal kuriuos gerai dirbantys mokyklos darbuotojai yra premijuojami, jei, žinoma, leidžia finansinė

situacija“, - pasakoja R. Ažukienė. Na, o jei metai buvo sunkūs, geri darbuotojai paskatinami bent garbės raštais.

Mažeikių politechnikos mokykloje veikia ir Švietimo darbuotojų profesinė sąjunga, kuriai vadovauja Silva Bulauskienė. Ji vienija tik pedagogus. R. Ažukienės vadovaujamoje organizacijoje yra ir kitų, ne pedagoginių mokyklos darbuotojų. Dėl kolektyvinės sutarties abi profsąjungos derasi kartu ir pasirašo ją abiejų organizacijų vadovai bei mokyklos direktorius.

Mokyklos steigėja yra Švietimo ir mokslo ministerija; ji skiria ir finansavimą, kuris priklauso nuo mokslievių skaičiaus. Šiomet, pasak R. Ažukienės, metai – neblogi, - taupyti einant neapmokamų atostogų neteko, algos mokamos laiku. Vyr. profesijos mokytoja, dėstanti kursą apie chemijos medžiagas, sako, jog santykiai su administracija yra susiklostę geri, įtampos kolektyve nėra. Direktorė Vida Lumpickienė geranoriškai tariasi su darbuotojų atstovais, ypač jei kokie nors pokyčiai liečia profsąjungų narius.



PASLAUGOS **tau** Derybos baigtos

GRUODŽIO 19 D. POSĖDŽIAVUSI UAB „Paslaugos tau“ kolektyvinės sutarties rengimo komisija nutarė baigti derybas ir gruodžio 27 d. sušaukti darbuotojų susirinkimą. Bus balsuojama dėl sutarties projekto, o jam pritarus, kolektyvinę sutartį tą pačią dieną pasirašys bendrovės direktorė Dalia Poliakaitė ir Naftininkų profesinės sąjungos pirmininkė Virginija Vilimienė. Kolektyvinė sutartis iš esmės liko nepakitusi ir galios metus.

Bene svarbiausias kolektyvinės sutarties punktas yra 20 proc. priemoka prie atlyginimo bei prie atostogų pridedamos papildomos 4 dienos. Sutartyje aptarti ir kai kurie klausimai, susiję su darbo organizavimu. Bendrovės savininkė AB „ORLEN Lietuva“ yra nutarusi bendrovę „Paslaugos tau“ kitais metais parduoti, tad naujasis savininkas privalės laikytis kolektyvinės sutarties ir išsaugoti darbuotojams visas socialines garantijas.

FOTOKRONIKA



Naftininkų profesinė sąjunga tęsia tarybos narių „inauguracijos“ tradiciją: metų pabaigoje „krikštijami“ per šiuos metus išrinkti nauji profsąjungos atstovai. Naujokai turi iškilmingai prisiekti tarnausiantys atstovaujamiems darbuotojams.

Nuotraukoje (iš kairės) naujieji tarybos nariai Saulius Petkus, Mantas Puzinas, Rima Joskaudaitė ir Vilma Ivanauskienė.



Gruodžio 16 d. AB „ORLEN Lietuva“ generalinis direktorius Ireneusz Fařara susitiko su antrinių įmonių darbuotojų atstovais.

Nuotraukoje: Naftininkų profesinės sąjungos pirmininkė Virginija Vilimienė (pirma iš dešinės), vyresnieji profsąjungų atstovai: antra iš dešinės – Romutė Gulbinienė (UAB „Paslaugos tau“), Kornelijus Kačerauskas (pirmas iš kairės), šalia - Kęstutis Opulskis (UAB „EMAS“).

Kalėdinės šypsenos

◆ **Kalėdinė darbdavio nuolaida: penkios darbo dienos už vienos kainą!**

◆ **Per tą laiką, kol tėtis statė eglutę, vaiko žodynas gerokai praturtėjo.**

◆ **Kasmet Naujieji metai ateina vis dažniau.**

◆ **Trečią dieną voliojuosi po eglute. Nesuprantu, - ką, tokios dovanos niekam nereikia!?**

◆ **Žmonių kažkodėl visai neįaudina, kur jie yra šiuo metu, kur bus rytoj ir kaip naudingai praleisti gyvenimą, tačiau klausimą, kur sutiks Naujuosius Metus, jie kryptingai sprendžia nuo spalio.**

◆ **Kaip sutiksi Naujuosius, taip tau ir reikia!**

◆ **Kaip padėti dovaną vaikui po eglę? Vis tiek šuo pirmas ją suras...**

◆ **Hmm... Sprendžiant pagal pradžia, tai šituos metus aš jau kažkur mačiau.**

◆ **Arkliai nudvėsė. Kvailiai streikuoja. Pabėgau į mišką pas vilkus. Parašas: „Darbas“.**

◆ **Man patinka išieginės. Greitai ir be kamščių į darbą gali nuvažiuot. Blyn!**

◆ **Darbas beždžionę pavertė žmogumi. Daugiau žmogus dirbti nenori. Maža ką...**

◆ **Tinginiai viską daro greitai. Kad kuo greičiau galėtų tingėti. Ir kokybiškai. Kad nereiktų perdaryti.**

◆ **Man patinka darbas laisvu grafiku. Panorėjai – atėjai į darbą septintą rytą. Panorėjai – išėjai dvyliktą nakties. O jei ką – iš viso neini namo...**

◆ **Taip esu užimtas, kad net prašymą atleisti iš darbo nėra kada parašyti.**

◆ **– Pasiilgau savo senojo darbo...
– O tu kur anksčiau dirbai?
– Niekur.**

◆ **Pats baisiausias darbas yra namų šeimininkės:**

Atlyginimo nėra!

Išieginų nėra!

Atostogų nėra!

Tuo tarpu vyras didžiuojasi:

– O mano žmona nedirba, namie sėdi!



Apie mus dar skaitykite:

www.naftininkai.pramprof.lt; www.lpsk.lt;

www.lprofsajungos.lt;

laikraštyje „Lietuvos profsąjungos“